
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI CASERTA - Decreto di approvazione progetto dei lavori di “Realizzazione Ring Ver-
de”, in variante allo strumento urbanistico generale vigente del Comune di Marcianise.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

Il Comune di Marcianise con deliberazione di CC n.68/07 ha approvato il progetto dei lavori di “Realizzazio-
ne Ring Verde”, in variante allo strumento urbanistico generale vigente, ai sensi dell’art.19 del DPR 327/01 e smi;

Il Comune di Marcianise con nota n.15212/07, acquisita da questo Ente in data 20/12/07, n. prot.0291372 ha
trasmesso a questa Amministrazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.19 del DPR 327/01 la documentazione re-
lativa alla variante in oggetto;

Il Settore Urbanistica, ai sensi dei co.4 e 5 dell’art.24 LR 16/04, ha effettuato la verìfica di compatibilità del-
la variante in oggetto con gli strumenti di pianificazione territoriale sovraordinati e di conformità con la norma-
tiva statale e regionale vigente;

La Giunta Provinciale con deliberazione n.11/08 ha approvato la variante alla strumentazione urbanistica
generale vigente del Comune di Marcianise, ai sensi dell’art.19 del DPR 327/01, adottata con deliberazione di
CC n.68/07.

VISTO: la L.U. n.1150/42 e successive modificazioni ed integrazioni;

i DDMM n.1404/68 e n.1444/68;

la LR n.14/82 per la parte ancora in vigore;

la L.183/89 e la L.241/90; il Testo Unico sull’Edilizia di cui al DPR n.380/01;

la Leg.C. n.3/01;

il DPR n.327/01 e smi;

la LR n.16/04;

la deliberazione di Giunta Regionale n.5447/02;

la deliberazione di Giunta Provinciale n.26/06;

la deliberazione di Giunta Provinciale n.11/08;

DECRETA:

1) di prendere atto di tutto quanto in premessa riportato;

2) di approvare, in conformità alla deliberazione di Giunta Provinciale n.11/08, la variante alla strumenta-
zione urbanistica generale vigente del Comune di Marcianise per i lavori di “Realizzazione Ring Verde” ai sensi
dell’art.19 del DPR 327/01, adottata con deliberazione di CC n.68/07 fermo restando il diritto dei terzi, con la
prescrizione che sìa rispettata la normativa per l’abbattimento delle barriere architettoniche e nel rispetto dei
pareri degli enti competenti alla tutela dei vincoli esistenti sul territorio.

Il Comune di Marcianise provvederà alla pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Campania ed a tutti i provvedimenti connessi consequenziali.

Avverso il presente decreto è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Campania,
competente per territorio, secondo le modalità di cui alla L.1034/71, ovvero é ammesso ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del DPR 1199/71, rispettivamente entro 60 gg. e 120 gg. dalla data di avvenuta notifica del presen-
te atto, ovvero dalla data di pubblicazione del medesimo sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

IL DIRIGENTE: arch. Angelomichele Fracassi

IL PRESIDENTE: On. Alessandro De Franciscis

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 13 DEL 31 MARZO 2008



PROVINCIA DI NAPOLI - Direzione Amministrativa Viabilità - Espropri. Avviso di deposito di varian-
te al P.R.G. riguardante il progetto di “Realizzazione di un collegamento tra il Viale delle Industrie ed il raccor-
do autostradale Cercola, San Sebastiano, Ponticelli”.

IL DIRIGENTE

COMUNICA

ai sensi dell’art.24 L.R. n.16/2004, che presso la Segreteria Generale del Comune di San Sebastiano al Ve-
suvio sono depositati, unitamente alla deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 27/02/2007, esecutiva ai sen-
si di legge, tutti gli atti tecnici relativi alla variante al P.R.G. riguardante il progetto di “Realizzazione di un
collegamento tra il Viale delle Industrie ed il raccordo autostradale Cercola, San Sebastiano, Ponticelli”.

I predetti atti restano depositati per trenta giorni consecutivi dalla data di pubblicazione del presente avvi-
so durante i quali chiunque vi abbia interesse può prenderne visione dalle ore 9.00 alle ore 12.00 di tutti i giorni
feriali.

Durante il periodo di deposito possono essere presentate osservazioni in forma scritta presso la Segreteria
Generale del Comune.

Le osservazioni pervenute oltre il termine suindicato non verranno prese in considerazione.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe Giannini

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 13 DEL 31 MARZO 2008



COMUNE DI CALVIZZANO - (Provincia di Napoli) - Avviso di Deposito Proposta Piano Urbanistico
Comunale.

SI RENDE NOTO CHE

la Giunta Comunale di Calvizzano con deliberazione n. 11 del 18.02.2008, ha approvato la proposta di Pia-
no Urbanistico Comunale, ex art. 24 L. R. n. 16/2004.

La proposta di Piano Urbanistico Comunale, gli elaborati previsti dalla vigente normativa nazionale e re-
gionale e la normativa di attuazione, è depositata presso la segreteria del comune a partire dal 31.03.2008 e per
60 (sessanta) giorni interi e consecutivi, affinché chiunque ne abbia interesse possa prenderne visione nel se-
guente orario: il martedì dalle ore 16.30 alle ore 19.00, il mercoledì ed il venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00.

Entro il termine del periodo di deposito chiunque può presentare osservazioni in ordine alla Proposta di
Piano Urbanistico Comunale pubblicata.

Le osservazioni devono essere presentate in duplice esemplare, di cui uno in bollo, al protocollo del comu-
ne entro le ore 12,00 del giorno di scadenza.

Il presente avviso è pubblicato, oltre che all’Albo Comunale, sul Bollettino Ufficiale Regione Campania e
su due quotidiani a diffusione provinciale.

Calvizzano, lì 20.03.2008

F.to Il Funzionario Responsabile
Ing. Lorenzo Tammaro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 13 DEL 31 MARZO 2008



COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Decreto n. 17 del 17/03/2008 -
Approvazione P. U. A. (Piano Urbanistico Attuativo), ai sensi degli artt. 26 e 27 della Legge Regionale Campa-
nia n. 16 del 22/12/2004, per l’area insediamento “ EXIDE Italia s.r.l.” comprendente le sottozone 10 e 39 del
foglio 2 ricadente in Zona “D1 - industria e artigianato” e parte della sottozona 41 del foglio 2 ricadente in Zona
“ Verde di rispetto stradale” del vigente P.R.G.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 137/2007 è stato adottato il Piano Urbanistico Attuativo, pre-
sentato dalla Soc. EXIDE Italia s.r.l., in data 13/06/2007 con nota n. 24974 del protocollo generale di questo Ente,
ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 16/2004, per l’area insediamento industriale “ EXIDE Italia s.r.l. comprendente le
sottozone 10 e 39 del foglio 2 ricadente in Zona ”D1 - industria e artigianato" e parte della sottozona 41 del foglio
2 ricadente in Zona “Verde di rispetto stradale” del vigente P. R. G., alle condizioni previste dal parere di compa-
tibilità ex art. 89 del D.P.R. 380/2001 e L.R. 9/83 art. 15, dal parere dell’Autorità di bacino dell’Ente Regione
Campania, dal parere favorevole con prescrizione del Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene e Sanità Pub-
blica dell’A. S. L. NA 4;

- con nota del 18/10/2007 prot. gen. n. 40600 copia del P. U. A. è stato trasmesso all’Amministrazione Pro-
vinciale di Napoli per eventuali osservazioni;

- sono state effettuate le Pubblicazioni sui quotidiani “Il Mattino” e “La Repubblica” del 10/10/2007, pub-
blicato all’Albo Pretorio di Questo Ente dal 10/10/2007 al giorno 08/11/2007, sul sito Web di questo Comune dal
10/10/2007 al 10/11/2007 e depositato per gg. 30 presso la segreteria AA. II. di questo Ente a decorrere dal
10/10/2007;

- con Delibera della Commissione Straordinaria n. 66 del 26/02/2008 è stato approvato il P. U. A. ( Piano
Urbanistico Attuativo ), ai sensi degli artt. 26 e 27 della Legge Regionale Campania n. 16 del 22/12/2004, per
l’area insediamento “ EXIDE Italia s.r.l.” comprendente le sottozone 10 e 39 del foglio 2 ricadente in Zona “D1
- industria e artigianato” e parte della sottozona 41 del foglio 2 ricadente in Zona “ Verde di rispetto stradale”
del vigente P. R. G.;

- detta deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05/03/2008 ed è divenuta esecutiva il gior-
no 15/03/08 decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U. n. 267/2000.

Tutto ciò premesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 c. 5 L.R. 16/2004

DECRETA

Il P. U. A. (Piano Urbanistico Attuativo), per l’area insediamento “ EXIDE Italia s.r.l.” comprendente le sotto-
zone 10 e 39 del foglio 2 ricadente in Zona “D1 - industria e artigianato” e parte della sottozona 41 del foglio 2 rica-
dente in Zona “ Verde di rispetto stradale” del vigente P. R. G., approvato con Delibera di Commissione
Straordinaria n. 66 del 26/02/2008, ai sensi degli artt. 26 e 27 della Legge Regionale Campania n. 16 del 22/12/2004 è
pubblicato sul B.U. R. C. del 31/03/2008 ed entrerà in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione.

Il presente Decreto è altresì affisso all’Albo Pretorio di questo Ente.

Dalla Residenza Municipale lì 17/03/2008

La Commissione Straordinaria
Dr. Carlo Boffi    Dr. Antonio Codispoti

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 13 DEL 31 MARZO 2008



COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA - Avviso di deposito della Valutazione Ambientale Strate-
gica per un P.U.A ubicato nel Comune di Giugliano in Campania loc. Fra Giambattista. Direttiva Ce 42/01-L.R.
n° 16 del 22/12/2004 art. 47.

I soggetti proponenti Sig.ri.: Rosa Castiglia-Raffaella Cavallo-Girolama Esposito-Domenico Esposi-
to-Fortunato Esposto.

RENDONO NOTO

che a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso sul BURC, saranno depositati presso gli uffici
dell’Autorità procedente e proponente, tutti gli atti relativi alla proposta di piano, del rapporto ambientale e
della sintesi non tecnica. Entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione del presente avviso, chiunque
può prendere visione e presentare proprie osservazioni, anche fornendo nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e
valutativi.

Autorità procedente:Regione Campania A.G.C. 05 Ecologia, Tutela dell’ambiente, Ciclo Integrato delle
Acque, Protezione Civile, via A. De Gasperi,28 - 80134 Napoli

Autorità proponente: Ha eletto domicilio presso lo studio associato arch. Feliciello-Miraglia via G. Matte-
otti, 04 - 81030 Lusciano (CE) tel./fax 0815017392.

Il Proponente

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 13 DEL 31 MARZO 2008



CITTÀ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Ripartizione Tecnica e Urbanistica - Decreto Com-
missariale n° 39 del 14.03.2008 - Definitiva approvazione della Variante al Piano di recupero approvato con de-
libera di C.C. n.3 del 16.02.2001.

Il Commissario Straordinario

Omissis (...)

DECRETA

Nell’ambito delle competenze assegnate al Sindaco dalla L.R. 16 del 22.12.2004 art. 27 c. 6, la definitiva ap-
provazione, con delibera G.M. n° 284 del 20.12.2007, della “Variante al Piano di recupero approvato con delibera
di C.C. n.3 del 16.02.2001" composta dai seguenti elaborati in atti: relazione tecnica asseverata; tav. 2 grafici della
variante al piano di recupero; tav. 3 grafici del piano di recupero approvato - Tav. unica (integrazione 17872 del
15.10.2007) - norme di attuazione.

Il Responsabile del Il Commissario Straordinario
Servizio Urbanistica Dott.ssa Gerardina Basilicata
Arch. Maurizio Di Grazia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 13 DEL 31 MARZO 2008



CITTÀ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Ripartizione Tecnica e Urbanistica - Decreto Sin-
dacale n° 214 del 20.02.2008 - definitiva approvazione della Variante al Piano di lottizzazione comparto n.11
Manna G. e altri.

Il Sindaco

Omissis (...)

DECRETA

Nell’ambito delle competenze assegnate al Sindaco dalla L.R. 16 del 22.12.2004 art. 27 c. 6, la definitiva appro-
vazione, con delibera G.M. n° 46 del 18.02.2008, della “Variante al Piano di lottizzazione comparto n.11 Manna G. e
altri” composta dai seguenti elaborati in atti: tav. 1/6 Piano Generale; tav. 2/6 Tavole delle misure; tav. 3/6 impianto
idrico; tav. 4/6 impianto di illuminazione; tav. 5/6 impianto fognario; tav. 6/6 proprietari dei lotti; relazione tecnica
descrittiva; elaborato intitolato “Piano Generale” approvato con delibera di C.C. n.44/97.

Il Capo Ripartizione Tecnica Urbanistica Il Sindaco
ing. Vincenzo De Lisa Alfredo Ugo Conte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 13 DEL 31 MARZO 2008



COMUNE DI SAN MARCELLINO - (Provincia di Caserta) - Gabinetto del Sindaco - telefo-
no:081-8124807 telefax:081-8124846 - Prot. n°1796 lì, 19.03.2008 - Decreto Sindacale N°1/2008/Urb. - P.U.A.-
Piano di lottizzazione convenzionata in Ditta Della Volpe Antonella + sette.

IL SINDACO

Visti:

- la L.R. 22.12.2004 n°16 recante “Norme sul governo del territorio” ed, in particolare, gli artt. 26 e 27;

- l’istanza in data 30.04.2007, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n°3544 in pari data, con la quale i
Sigg.ri Della Volpe Antonella, Graziano Franco, Guarino Giuseppe, De Marco Crescenzo, De Santis Luigi, Lof-
fredo Angela Teresa, Loffredo Nicola e Loffredo Francesco hanno presentato un progetto di lottizzazione con-
venzionata per la realizzazione di alloggi per complessivi m3 6.624,48 sui fondi di proprietà dei richiedenti siti in
località “Via Cupa”, riportati in Catasto Terreni di questo Comune al foglio 3, particelle 5087, 5086, 5129, 5130 e
618 in zona C del vigente P.R.G. di detto Comune, come approvato con D.P.G.R. n°11393 del 28.12.1983;

- il parere favorevole reso, sulla predetta istanza, dal Responsabile dell’Area Urbanistica in data 14.05.2007
al n°13/2007;

- il parere favorevole reso sul predetto progetto dall’A.S.L. Caserta 2, Distretto Sanitario n°36 di Lusciano,
al n°6293 in data 17.05.2007;

- il parere favorevole reso sul predetto progetto dal CTR, Settore Provinciale del Genio Civile di Caserta al
n°154/07 in data 13.07.2007;

- il parere favorevole reso sul predetto progetto dall’Autorità di Bacino della Regione Campania al n°2378
in data 14.09.2007;

- la deliberazione della Giunta Comunale n°145 in data 29.10.2007 con la quale è stato approvato il predet-
to P.U.A. in Ditta Della Volpe Antonella, Graziano Franco, Guarino Giuseppe, De Marco Crescenzo, De San-
tis Luigi, Loffredo Angela Teresa, Loffredo Nicola e Loffredo Francesco;

- la nota n°9216 in data 15.01.2008 con la quale l’Amministrazione Provinciale di Caserta ha prodotto le
proprie osservazioni al predetto PUA;

- la deliberazione n°15 in data 22.02.2008 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto all’esame delle osser-
vazioni presentate dall’Amm.ne Prov.le ed alla definitiva approvazione del PUA in parola;

Preso atto del fatto che:

- dell’avvenuto deposito presso la Casa Comunale è stata data notizia mediante pubblicazione sui quotidia-
ni “Corriere di Caserta” in data 07.12.07 e “Gazzetta di Caserta” in data 05.12.07;

- nei termini di cui all’art.273 della L.R. n°16/2004 non sono pervenuti all’Ente ricorsi, osservazioni, tranne
quella dell’Amm.ne Prov.le né opposizioni,

DECRETA

è approvato il P.U.A. “Piano di lottizzazione convenzionata in Ditta Della Volpe Antonella, Graziano
Franco, Guarino Giuseppe, De Marco Crescenzo, De Santis Luigi, Loffredo Angela Teresa, Loffredo Nicola e
Loffredo Francesco” da realizzarsi in questo Comune in località “Via Cupa”.

Il Sindaco
(Avv. Pasquale Carbone)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 13 DEL 31 MARZO 2008



COMUNE DI SUCCIVO - (Provincia di Caserta) - Avviso di Deposito Piano d’insediamenti produttivi.

IL DIRIGENTE U.T.C.

VISTA la legge n.1150/1942 e la legge Regionale n°14 del 20/03/1982 e s.m.i.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°18 del 27/03/2002 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto"Ado-
zione Piano Insediamenti Produttivi";

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°54 del 31/07/2002 esecutiva ai sensi di legge,ad ogget-
to"Approvazione Piano Insediamenti Produttivi a seguito dell’esame delle osservazioni";

CONSIDERATO che la Provincia di Caserta ha lasciato trascorrere il termine dei 30 gg. dalla data di rice-
zione del 18/12/2007;

Visto il parere tecnico -legale acquisto al prot. generale al n°1502 del 21/02/2008;

DA NOTIZIA

Dell’avvenuto deposito presso la segreteria Comunale del Progetto del Piano di insediamenti produttivi e
della deliberazione di Consiglio Comunale di adozione e di approvazione.

Detti atti rimarranno depositati nella segreteria comunale,a libera visione del pubblico, per trenta gg. con-
secutivi,compresi i festivi,decorrenti dalla data del presente avviso col seguente orario: da lunedì / venerdi dalle
ore 9.00 alle ore 12.00.

dalla Casa Comunale lì

Il Dirigente dell’U.T .C.
Dott. arch. Raffaele Bonanno

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 13 DEL 31 MARZO 2008



CONSORZIO GENERALE DI BONIFICA DEL BACINO INFERIORE DEL VOLTURNO - Via
Roma n. 80 - 81100 CASERTA - Avviso di deposito della deliberazione di approvazione del Bilancio di previ-
sione afferente l’esercizio finanziario 2008.

Si comunica che ai sensi della Legge Regionale n.4/2003, art. 30 comma 5, presso la sede del Consorzio è
depositata la deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione afferente l’esercizio finanziario 2008,
n.2521/AG/2008

Il Commissario Straordinario Regionale
Avv. Antimo Gaudino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 13 DEL 31 MARZO 2008




